
سیاست 4
فارس - وزیر امور خارجه کشورمان ضمن انتقاد از برخی کشور های منطقه گفت: ایران هرگز با کسی که دست به جنگ اقتصادی علیه 

مردم ایران می زند، مذاکره نخواهد کرد. محمد جواد ظریف، در گفت وگو با شبکه »التلویزیون العربی« گفت : امارات میلیارد ها دلار 
برای خرید سلاح هزینه می کند و تلاش دارد به »اسرائیل« دوم تبدیل شود.

 ظریف:امارات به دنبال
 تبدیل شدن به اسرائیل دوم است 

پنج شنبه 23 خرداد 1398 .9 شوال  1440.شماره 20120

فرا خبر
   

از کمیته ویژه تعیین مصادیق رهبری چه می دانیم؟
آیت ا... اراکی در سخنان خود اشاره بیشتری به فعالیت های کمیسیون ویژه تعیین 
مصادیق رهبری نکرده است ولی در سال 95 آیت ا... احمدخاتمی سخنگوی هیئت رئیسه 
مجلس خبرگان از فعالیت این کمیته در کمیسیون اصل 107مجلس خبرگان رهبری 
خبر داده و گفته بود که تشکیل این کمیته مربوط به 20سال پیش است اما »کسی از کار 
این کمیته و اسامی مطرح در آن خبری ندارد.« مرحوم آیت ا... هاشمی رفسنجانی نیز چند 
سال قبل در گفت و گو با آرمان درباره کار این کمیته گفته بود: »دو، سه نفر متخصص دارند 
مطالعه می کنند. به افراد نمره می دهند تا اگر روزی لازم شد، در خبرگان مطرح  شود که 
البته همه این مباحث و مسائل برای روز مباداست.« قبلا آیت  ا... مرتضی مقتدایی هم در 
سال 85 درباره فعالیت های این کمیته گفته بود: »این کمیته، بررسی افراد و مصادیق را 
برعهده گرفته و هر هفته جلسه دارد و تمام مطالب و بررسی هایشان سرّی و محرمانه است 
و اسنادشان هم جزو اسناد طبقه بندی شده و محرمانه ثبت می شود، حتی این کمیته سه 
 نفره اسناد و مدارکشان را در اختیار دیگر اعضای کمیسیون هم نمی گذارند و از آن سه نفر 

تعهدی گرفته می شود که بین خود و خدا مطالبشان جایی گفته نشود. 

...اخبار
روحانی: تحریم ها و فشار آمریکا 

از این به بعد تخلیه خواهد شد 

رئیس جمهور با بیان این که امروز شرایط 
عمومی کشور به رغــم آن که بدخواهان 
تبلیغ می کنند، بسیار خوب است، اظهار 
کرد: ملت ایران بدانند که فشار آمریکا علیه 
کشورمان به اوج رسیده و عملا ظرفیت 
آن رو بــه پــایــان اســت و از ایــن بــه بعد این 
تحریم ها و فشار، ظرفیت خود را از دست 
می دهد و تخلیه خواهد شد. به گزارش 
ایرنا، حجت الاسلام والمسلمین روحانی 
که در جلسه دیروز هیئت دولت سخن می 
گفت، تأکید کرد: بی تردید کاری که آمریکا 
علیه ملت ایران انجام داده از نمونه های بارز 
تروریسم اقتصادی است و این در تاریخ به 
عنوان جلادانی که علیه ملت ایران تلاش 
می کنند، ثبت می شود، اما در عین حال و 
به رغم همه فشارها، ملت ایــران به خوبی 
ایستادگی و مقاومت کرد. وی با تأکید بر 
این که شرایط امروز کشور نسبت به گذشته 
بهتر شده اســت، اظهار کــرد: امــروز مردم 
ایران نسبت به شش ماه و یک سال گذشته 
ــد و به آینده کشور  ــش بیشتری دارن آرام
خود امیدوارتر هستند و مسئولان کشور 
نیز دیدگاه و نظر متحد و واحــدی دارنــد و 
راه، کلام و نظرات مسئولان رده بالا و همه 
مردم و فرهیختگان جامعه یکسان و واحد 

شده است.

 دولت 2 استاندار جدید خود
 را معرفی کرد 

در جلسه هیئت دولت استاندار گلستان 
ــر احــمــد  ــوی و اســـتـــانـــدار کــهــگــیــلــویــه و ب
منصوب  شدند.به گــزارش ایسنا، هیئت 
بــه ریاست  دولــت در جلسه روز گذشته 
حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی 
ــق شناس  ــه هـــادی ح رئــیــس جــمــهــور، ب
بــه عنوان  بــه ترتیب  و حسین کــلانــتــری 
استانداران گلستان و کهگیلویه و بویراحمد 
رأی اعتماد داد. حق شناس تا پیش از این 
معاون سازمان بنادر و کشتیرانی کشور و 
نماینده سابق مردم بندرانزلی در مجلس  
بــوده است.حسین کلانتری هم تاکنون 
سمت مدیرکل امنیتی وزارت کشور را بر 
عهده داشت .گفتنی است همزمان با سیل 
سابق  استاندار  هاشمی  گلستان، مناف 
ــان  سیل  گلستان  بــه دلیل غیبت در زم
ــود. استاندار سابق  از کــار برکنار شــده ب
کهگیلویه و بویر احمد نیز برای حضور در 
انتخابات مجلس استعفا کــرده اســت. در 
همین حال بنا بر اعلام وزارت کشور  10 
نفر از فرمانداران  نیز از سمت های خود به 

همین منظور استعفا کرده اند.

ناامیدی لیست امید

سید حمیده زرآبــادی عضو فراکسیون 
ــا بــیــان ایــن کــه برخی  امــیــد مجلس ب
را  اصولگرایان  امید،  لیست  اعضای 
پــیــروز انــتــخــابــات مجلس مــی دانــنــد، 

ــزش  افــــزود: ری
فــراکــســیــون 

ــاد  ــد زی ــی ام
شـــــــــــده 

ــت. / اسـ
تسنیم

حربه دشمن

ــورای نگهبان  آیــت ا... جنتی دبیر ش
گفت: امروز دشمن با استفاده از حربه 
فشار اقتصادی، دنبال مذاکره است 
که قطعاً این توطئه آن ها با درایت مقام 

ــری و  ــ ــب ــ مــعــظــم ره
هوشیاری مسئولان 
ــت خـــواهـــد  ــس ــک ش

خورد. /فارس

مکمل استراتژیک

سرلشکر رحیم صفوی دستیار و مشاور 
عالی فرمانده معظم کل قوا با بیان این که 
شکل گیری ائتلاف منطقه ای بین ایران، 
عراق و سوریه برای ایجاد امنیت پایدار در 
مقابل تروریست ها و تهدیدات خارجی 
یک تفکر و طرح راهبردی است، افزود: 
عراق و سوریه مکمل استراتژیک ایران 

ــد. / ــن ــت ــس ه
فارس

چهره ها و گفته ها

پس از غیبت چندماهه رئیس جمهور در جلسات شورای عالی 
انقلاب فرهنگی از جمله لغو جلسه روز گذشته آن، دبیر این شورا 
از حضور روحانی در جلسه آینده این نهاد عالی فرهنگی که دو 
هفته آینده برگزار می شود خبر داد. پس از آن که موضوع گلایه 
رئیس جمهور از دو تن از اعضای شورای عالی انقلاب فرهنگی 
در رسانه ها منتشر شد، حدود پنج ماه نشست های این شورا 
برگزار نشد تا آن که هفته گذشته این جلسه باحضور و ریاست 
نایب رئیس اول یعنی علی لاریجانی برگزار شد. براساس اعلام 
رسانه ها قرار بود جلسه بعدی شورای عالی انقلاب فرهنگی 
روز سه شنبه هفته جاری برگزار شود که این جلسه نیز به دلایل 
نامعلومی لغو شد. در همین زمینه سعیدرضا عاملی دبیر شورای 
عالی انقلاب فرهنگی درباره زمان برگزاری جلسه بعدی شورا 
و همچنین علت تشکیل نشدن جلسه اخیر گفت: جلسه بعدی 
شورا دو هفته آینده در روز سه شنبه برگزار می شود. وی افزود: 
این هفته رئیس جمهور اراده جدی برای حضور در جلسه داشت 
و قرار بود خودش جلسه را اداره کند، اما به دلیل تراکم سفرهای 
بین المللی این جلسه تشکیل نشد. عاملی تأکید کرد که جلسه 

بعدی شورا با حضور رئیس جمهور برگزار خواهدشد.
درهمین حال احمد مازنی نماینده مجلس  که در یک سال اخیر 
به عنوان رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس در جلسات شورای 
عالی انقلاب فرهنگی شرکت می کرده، درخصوص »علت 
شرکت نکردن رئیس جمهور در جلسه شورای عالی انقلاب 
فرهنگی« به برنا گفت: شورای عالی انقلاب فرهنگی جمع و 
ترکیبی از اشخاصی است که گاهی حقوقی هستند و گاهی 
حقیقی. بعضی از این اشخاص که عضو حقوقی جلسه هستند در 
مقام اجرای وظایفشان به عنوان یک عضو شورای عالی انقلاب 
فرهنگی مباحثی را مطرح می کردند و گاهی هم از رعایت 
شئونات خارج می شدند. وی افزود: آقای  رئیس جمهور که 

رئیس جلسه بود، تذکر می داد اما منطقی 
که این دوستان دارند می گویند ما 

عضو هیئت دولت نیستیم که 
آقــای رئیس جمهور رئیس 

ما باشد و به ما بگوید چه 
بگوییم و چه نگوییم، آن 
چیزی را کــه تشخیص 
مــی دهــیــم  می گوییم، 

ایشان جلسه را 
اداره کنند.

 قهر روحانی با شورای عالی 
انقلاب فرهنگی پایان می یابد ؟ 

 عاملی: جلسه بعدی شورا با حضور
 رئیس جمهور برگزار می شود 

موضوع نظارت مجلس خبرگان رهبری بر 
عملکرد رهبر انقلاب که به عنوان یکی از 
وظایف این مجلس در قانون اساسی ذکر 
شده است هرازگاهی در رسانه ها مطرح 
می شود. در جدیدترین اظهار نظر آیت ا... 
محسن اراکــی از اعضای مجلس خبرگان 
که با فــارس گفت و گو می کرد با اشــاره به 
ایــن که مجلس خبرگان رهبری بر ادامــه 
صلاحیت ها و شرایط رهبری و نحوه عملکرد 
ایشان نظارت می کند، گفت: کمیسیونی 
ویژه در مجلس خبرگان وجود دارد که این 
کمیسیون ویژه هر دو سال یک بار اعضایش 
انتخاب می شوند و کارش بررسی شکایت ها 
ــوص  ــص ــت کــه درخ و گـــزارش هـــایـــی اسـ
موضع گیری ها، نحوه عملکرد مقام معظم 
رهبری یا دستگاه های زیر نظر ایشان به 
مجلس خبرگان یا به هیئت رئیسه می رسد. 
حتی گزارش هایی که به افراد می رسد در 
مجلس خبرگان به این کمیسیون ارجاع داده 
می شود. وی با تأکید بر این که این کمیسیون 
همه شکایت ها و گزارش ها را بررسی می 
کند، ادامه داد: اگر صلاح دید برود و از نهادی 
از نهادهای زیر نظر مقام معظم رهبری و زیر 
نظر دفتر مقام معظم رهبری تحقیق و تفحص 
کند این کار را می کند. مــی رود با آن نهاد 
تماس می گیرد؛، بررسی می کند، بازرسی 
می کند و بعد گزارشی تهیه می کند و اگر نیاز 
بود، با خود مقام معظم رهبری هم می نشیند 
و جزئیات امر را از ایشان جویا می شود و 

پاسخ  های ایشان را می شنود. آیت ا... اراکی 
با تأکید بر این که نحوه مواجهه رهبر انقلاب 
با این کمیسیون بسیار مثبت است، افزود: 
حتی یک وقت ایشان خودشان تأکید کردند 
که شما از هر بخش از بخش های دفتر یا 
نهادهای زیر نظر رهبری بروید جویا شوید و 
از داخل اطلاع پیدا کنید،  راه باز است و زمینه 

فراهم است.

بسیاری از تغییر و تبدیل ها در نتیجه 	 
همین انتقادهاست

این عضو مجلس خبرگان رهبری دربــاره 
تأثیرات این انتقادها هم گفت: بسیاری از 
تغییرها و تبدیل ها؛ سیاست های نویی که 
در تشکیلات آقا انجام می گیرد در نتیجه 
همین انتقادهاست. حالا من نمی خواهم 
ــاره کنم. فــرض کنید در سازمان نماز  اش

جمعه؛ فرض کنید در سازمان صداوسیما یا 
سازمان های دیگر که به شکلی به مقام معظم 
رهبری ارتباط دارند، بسیاری از تغییرات و 
تبدیل ها در نتیجه همین انتقادهایی است که 
به هر حال به گوش مقام معظم رهبری رسیده 

است و ایشان ترتیب اثر داده اند.

فقط 3 نفر اسامی گزینه های رهبری 	 
را دارند

آیــت ا... اراکـــی در بخش دیــگــری از این 
مصاحبه درخصوص فعالیت کمیسیونی 
درزمینه تعیین مصادیق رهبری نیز گفت: 
کمیسیون دیگری است که از این کمیسیون 
می شود؛  تعبیر  تحقیق«  »کمیسیون  بــه 
ــژه ای است و وظیفه اش این  کمیسیون وی
است که تمام کسانی را که در معرض واجدیت 
شرایط رهبری باشند شناسایی و فهرستی از 
آن ها تهیه کند. این فهرست به این کمیسیون 
داده می شود. حتی خود اعضای مجلس 
خبرگان می توانند پیشنهادهای خود را 
بدهند. ایــن فهرست بــررســی مــی شــود و 
افــرادی را که واجــد شرایط رهبری برای 
آینده بدانند،  این افراد به طور خیلی سرّی 
و محرمانه، اسم شان ثبت خواهد شد تا هر 
وقــت مــورد نیاز باشد به مجلس خبرگان 
عرضه شود تا مجلس خبرگان درباره آن ها 
اظهارنظر کند. وی با تأکید بر این که اکنون 
ــود دارد گفت: چون  چنین فهرستی وج
مسئله صددرصد محرمانه است و با توجه به 
تجربه ناموفقی هم که در گذشته از مسئله 
اعلام قائم مقام رهبری به وجود آمده، تصمیم 
گرفته شده است در کمیسیون ویژه ای که 
وجود دارد،  فقط سه نفر این اسامی را نزد 
خودشان نگه دارند و از دایره این کمیسیون 

سه نفره خارج نشود.

 آیت ا... اراکی تشریح کرد 

ناگفته ها درباره شیوه  نظارت خبرگان بر عملکرد رهبر انقلاب 
اراکی: فقط 3 نفر اسامی گزینه های رهبری را دارند 
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